
Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá   
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

  

 

 

 

EDITAL Nº 275/2023-PRH 

 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, considerando o Edital no 187/2023-PRH, publicado  no 
Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 28 de agosto de 2023, e a 
Instrução Normativa nº 002/2023, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

      O resultado do pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição do 
Concurso Público     referente ao Edital no 187/2023-PRH, conforme segue: 

 
 

1. Das solicitações deferidas 

 
NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

Altair Santos de Oliveira Tosti 10040 DEFERIDO 

Amin Bakhshandeh 9971 DEFERIDO 

Anderson Fiamingo 9987 DEFERIDO 

Bruna Marques Duarte Bruna 9960 DEFERIDO 

Carlos Henrique Felicio Poncio 10017 DEFERIDO 

Carlos Henrique Felicio Poncio 10041 DEFERIDO 

Diane Ferreira da Silva Dapieve 9802 DEFERIDO 

Douglas Toledo Batista 9878 DEFERIDO 

Eiji Renan Takahashi 9903 DEFERIDO 

Ernandes Taveira Tenório Neto 9967 DEFERIDO 

Évelin Lemos de Oliveira 9874 DEFERIDO 

Felipe Tsuzuki 9887 DEFERIDO 

Gabriela França Oliveira 9801 DEFERIDO 

Gilberto Brito de Almeida Filho 10015 DEFERIDO 

Glessyan de Quadros Marques 9841 DEFERIDO 

Gustavo Palácio 9862 DEFERIDO 

Henrique Sobrinho Ghizoni 9981 DEFERIDO 

Jéssica Buzatto Prudencio 9795 DEFERIDO 

Jéssica da Silva Gaudêncio 9932 DEFERIDO 

José Guilherme Simion Antunes 9863 DEFERIDO 

Juliana Bueno Ruiz Rebecca 9838 DEFERIDO 

Juliane Borchers 9812 DEFERIDO 

Kelly Valério Prates 9789 DEFERIDO 

Leonardo Wilezelek Soares de Melo 9873 DEFERIDO 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá   
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

  

 

Lidiane Vizioli de Castro Hoshino 9899 DEFERIDO 

Lilian Felipe da Silva Tupan 9982 DEFERIDO 

Marcelo Osnar Rodrigues de Abreu 9946 DEFERIDO 

Marcos Vinicius de Oliveira Peres 9894 DEFERIDO 

Marcos Vinicius de Oliveira Peres 9907 DEFERIDO 

Mariana Aparecida Caniatto 10000 DEFERIDO 

Matheus de Paula Ferreira 9898 DEFERIDO 

Mayara de Carvalho Santos 10030 DEFERIDO 

Michele Karoline Lima Tenório 9925 DEFERIDO 

Milene Rodrigues Martins 9809 DEFERIDO 

Milton Javier Cardenas Mendez 9919 DEFERIDO 

Paulo Vinicius Moreira da Costa Menezes 9954 DEFERIDO 

Rafael Toledo Amorim 9855 DEFERIDO 

Rita Maria Dutra 9931 DEFERIDO 

Roger Emanuel Moraes Pezzott 9847 DEFERIDO 

Sabrina Suelen Amaral 9972 DEFERIDO 

Stênio Cristaldo Heck 9867 DEFERIDO 

Tânia do Carmo Ribeiro 10029 DEFERIDO 

Tiago da Costa Menezes 9876 DEFERIDO 

Tiago Felipe de Senes Lopes 9947 DEFERIDO 

Vanessa Ferreira Sehaber 9886 DEFERIDO 

 
 
2. Das solicitações indeferidas: 

 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

Alexandre Henrique Quadros Gramosa 9989 1.4. Não protocolou 
Requerimento 
1.5. Não anexou CadÚnico 

Ana Carolina Gomes Mantovani 9856 3.7. Não apresentou 
carteirinha 

André Luiz Corrêa Vianna Filho 10018 2.8. Evento fora do prazo 

Ariane Regina de Souza Rossin 9836 3.5. Doações fora do prazo 

Arthur Augusto Barizon Pessa 9854 3.6. Não apresentou 
requerimento. 

Bruno Anghinoni 10013 3.7. Não apresentou 
carteirinha 

Bruno Rafael Reichert Boaretto 9804 3.7. Não apresentou 
carteirinha 

Ederson Carlos Gomes 9926 3.7. Não anexou 
declaração atualizada. 

Eduardo Lemes Monteiro 9793 2.6. Não apresentou 
requerimento. 
2.8. Evento fora do prazo. 

Felipe Augusto Fernandes 9870 3.6. Não apresentou 
requerimento. 

Fernanda Engel 9848 3.6. Não apresentou 
requerimento.  

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá   
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

  

 

3.7. Não apresentou 
carteirinha. 

Fernando Nera Lenarduzzi 9834 3.5. Não comprovou duas  
doações. 

Fernando Rodrigues 9884 3.6. Não apresentou 
requerimento.  

Johnny Albert dos Santos Lima 9905 1.1. Não comprovou renda 
per capita inferior a meio 
salário mínimo. 
1.4. Não protocolou 
Requerimento 
1.5. Não apresentou NIS. 

Maiara Voltarelli Providello 9850 3.7. Não apresentou 
declaração atualizada. 

Marcelo Renan Augusto Ferreira 9922 3.7. Não apresentou 
carteirinha. 

Maria José Pastre 9806 3.7. Não apresentou 
carteirinha. 

Marlos Rodrigues da Rocha 9934 3.7. Não apresentou 
carteirinha e não 
apresentou declaração 
atualizada. 

Michelly Cristina Galdioli Pellá 10032 3.7. Não apresentou 
carteirinha e não 
apresentou declaração 
atualizada. 

Nathália Nogueira Gonçalves 9830 3.7. Não apresentou 
declaração atualizada. 

Rafael Marlon de Novais 9872 3.7. Não apresentou 
declaração atualizada. 

Raquel Ribeiro Barroso Portela 9966 1.4. Não protocolou 
Requerimento 
1.5. Não apresentou 
declaração CadÚnico. 

Ricardo Francisco da Silva 9945 1.5. Não apresentou 
comprovante de 
atualização CadÚnico. 

Robson dos Santos Souza Marinho  9861 1.1. Renda per capita maior 
que meio salário mínimo. 
1.4. Não protocolou 
Requerimento 

Saulo Quintana Gomes 10031 3.7. Não apresentou 
declaração atualizada. 

Simone Maria Klok 9928 3.7. Não apresentou 
carteirinha. 
3.6. Não apresentou 
requerimento. 

Tatiana Lima Valério 10028 3.7. Não apresentou 
declaração atualizada. 

Thiago Matheus Cavalheiro 10027 3.6. Não apresentou 
requerimento. 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá   
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

  

 

Wagner Eduardo Richter 9798 3.7. Não apresentou 
declaração atualizada. 

Welinton Anderson Rocha 9912 3.7. Não apresentou 
carteirinha. 

 

 

 
       Maringá, 17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 
José Maria de Oliveira Marques 

        Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

